
CIG. N. Z3A1D7506E

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: EMERGENZA NEVE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA PIU' SPORT SRL
PER FORNITURA VESTIARIO DIPENDENTI COMUNALI.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 14 del 10-04-2017 Reg. Gen. 63



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che

Nei giorni dal 15 gennaio 2017  ed il 19  gennaio 2017 si sono verificati intensi
fenomeni nevosi che si sono protratti a più riprese  con una forte  intensità;
Tali fenomeni atmosferici hanno richiesto una serie di interventi urgenti per
sgomberare le strade dalla neve nonché per lo spargimento di sale nelle zone
ritenute a rischio, al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità;

VISTA la disposizione del Sindaco, in qualità di Autorità di Protezione Civile,  al fine
di procedere all’adozione degli atti e delle azioni di competenza necessari ad
attivare le misure previste dal piano di protezione civile (ordine a prestatori d’opera
per mezzi meccanici necessari, nonché acquisto materiale di supporto al servizio);

 RITENUTA la necessità di dotare  di appropriato vestiario invernale agli operai , al fine di
svolgere le proprie mansioni , nel rispetto delle normative  vigenti che impone ai dipendenti
operai la dotazione adeguata  attrezzatura per le necessarie operazioni di somma
urgenza di rimozione neve e spargimento di sale per le strade e piazze comunali;

PRESA VISIONE del preventivo n. 1 del 01/02/2017 per la fornitura della massa vestiaria
e scarpe per gli operai , in quanto quelli in dotazione  sono usurati , tra cui  n. 3 giacche
Goretex n. 3 maglioni Ortovox Merino  n. 1 garrmont Sentinel Gtx, n. 1 Trango Leather
GTx dal costo di €  1.436,89 più iva del 22% di € 316,12 e quindi in totale € 1.753,01
presentatoci dalla ditta  PIU’ SPORT SRL  Via Fonte Regina 54/58 Teramo  –C.F./P.IVA
01803760675;
 -

CONSIDERATO che  per i lavori , le forniture ed i servizi in  economia ,,   si può
............... “  prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può affidare
direttamente  ad un unico interlocutore il servizio  nel solo caso  l’ importo della spesa
non superi l’ammontare di € 20.000,00” ;

PRESO ATTO  che tale acquisto può essere considerato a tutti gli effetti un investimento
per  l’ente pubblico anche secondo la definizione  prevista dall’art. 3 comma 18  lettera c)
della legge 350/2003 ...: costituiscono investimenti l’acquisto di impianti di
macchinari , attrezzature tecnico – scientifiche , mezzi di trasporto o altri beni
mobili ad utilizzo pluriennale ...;

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla ditta PIU’ SPORT SRL  Via
Fonte Regina 54/58 Teramo  –C.F./P.IVA 01803760675 , anche in relazione alla qualità
del Kit della fornitura vestiaria  proposta ;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione dell’impegno di spesa e
contestuale liquidazione ;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 05-05-2017



RITENUTO che concorrono i presupposti di cui al D.L.gs. n.163/2006 e ss.mm.ii..
art. 125 comma 8 e comma 10 lett. d) per affidamenti diretti atteso l’urgenza e
indifferibilità degli interventi;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità  ,corrispondente al N.Z3A1D7506E;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi;

VISTO il D. Lgs. 267/2000.

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 reg. gen. n. 4 , con il quale si nomina il  responsabile
degli uffici e servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 Dlgs  267/00;

DETERMINA
  La premessa è parte integrante del presente atto;
1= Di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta  PIU’ SPORT SRL  Via Fonte
Regina 54/58 Teramo  –C.F./P.IVA 01803760675  la fornitura del seguente vestiario:
- n. 3 giacche Goretex n. 3 maglioni Ortovox Merino  n. 1 garrmont Sentinel Gtx, n. 1
Trango Leather GTx dal costo di €  1.436,89 più iva del 22% di € 316,12 e quindi in totale
€ 1.753,01 presentatoci dalla DITTA  CIFONI S.R.L. DOMENICO Via Savini 7/15 Teramo
–C.F./P.IVA 01608600670;
 -
2=  Di impegnare la spesa complessiva di € 1.753,01  (IVA compresa) con imputazione al
cap.  _________________ “ ______________” del bilancio corrente  esercizio  finanziario
che offre la voluta disponibilità ;

3= di liquidare la spesa di seguito indicata a favore del creditore:
DITTA PIU’ SPORT SRL – Via Fonte Regina 54/58 C.F. P.IVA 01803760675 per un
totale di € 1.753.01

DITTA N. E DATA
FATT.

IMPORTO CAP. GIG.

PIU SPORT
SRL

4/PA20/02/2017 1.753.01 Z3A1D7506E

  4= Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 05-05-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 10-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 168

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-05-2017 al 20-05-2017.
Cortino 05-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 05-05-2017


